ESTADO DO PARANA

PREFEITURa MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

PROJETODE LEI Nº 15/83 SÚMUl.A1 Autoriza o Executivo Mu-
nielpal adquirir e doar-'area de terras para fins
de melhor1as na Estação
Retransmissora de Televi
são e dá outras providê'ii
cí.as , -

F~-o saber que a câmara Municipal de Cor<::mel
Vivida, Estado do Paraná,. aprovou e eu Ivanir Francisco Ogliari, ,
Preiei to Municipal., s.aneiono c SEguinte Lei:

Art. 19.) - Fica o Executivo Municipal de Co-
ronel V1v~da autorizado a adquirir do Senho.r Francisco Hilário La-
zarin, a area de terras contendo 2.5DÇ m2 (dois mil e quinhentos '
metros quadrados) do lote n~ 64, do Nueleo Barro Preto, deste Muni
ctpio., pe-Le valor de tr$$750.000,OO (set-ecentos e cinquenta mil cru-
zeiro.s), doando-a, a seguir à paraná Radiodifusão S/A-RADIPAR,para
Cins dE! melhorias na Estação Retransmissora de Televisão.

Art.. 2Q) - A donatória terá o pra:z.o de um t

ano para iniciar os trabaThos de maIhor-Las de que trata o Artigo ,
anterior .•

A Art. 32) - O imóvel em apreço será reintegr~
do ao PatrimOnio d~ Município de Coronel Vivida, sem direito a in-
denização à paran! Radiodifusão S/A - RADIPAR~desde que deixe de
funcionar a Eataçao Retr-ansm!ssora de Televlsao.

Art. 42) - Para fazer face às despesas que •.
trata o Artigo 1Q desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado
a utilizar dotação constante do orçamento vigente.

. Art. 52) - Esta Lei entrará em vigor na data,.". ...,de sua pubIicaçao. revogadas as d~.sposiçoes em contrario.
Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel V1

vida, Estado do paraná, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Julhõ
de 1.983, 952 da RepÚblica e 282 do Município.

d~~rffA·
Econ. Ivanir Francisco Ogliar!

PREFEITO MUNICIPAL